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Badania prowadzone na myszach wykazały, że
7,8-dihydroksyflawon (7,8-DHF), związek zawarty w liściach niektórych roślin, może
walczyć z otyłością, ale tylko u samic - informuje pismo "Chemistry & Biology".

Naukowcy z Uniwersytetu Emory w Atlancie ustalili, że samice myszy, którym podano
7,8-dihydroksyflawon, mogły spożywać pokarm wysokotłuszczowy, nie przybierając przy tym na
wadze i zachowując prawidłowy profil metaboliczny. Związek ten zwiększał spalanie kalorii,
oddziałując na komórki mięśniowe, jednak nie hamował apetytu. U samców wystąpiły jednak otyłość
i cukrzyca.

Przedmiotem zainteresowania badaczy było białko BDNF (neurotropowy czynnik pochodzenia
mózgowego), które wytwarzanie jest w czasie aktywności fizycznej i ulega szybkiemu rozkładowi.
Jego brak odgrywa rolę w rozwoju chorób neurodegeneracyjnych, m.in. choroby Alzheimera.
Działanie 7,8-DHF zostało odkryte, gdy naukowcy analizowali możliwości aktywowania receptora
TrkB przy braku białka BDNF.

Okazało się, że 7,8-DHF aktywuje w komórkach mięśniowych produkcję białka UCP1, które
występuje m.in. w brunatnym tłuszczu i bierze udział w termogenezie.

Nie wiadomo na razie, dlaczego 7,8-DHF zapobiega otyłości tylko u samic. Znaczenie może mieć
poziom estrogenu. Podczas kolejnych badań naukowcy zamierzają skupić się na różnicach między
płciami, które wpływają na skuteczność działania tego związku.

Źródło: www.nauka.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/23177.html

 
12-05-2026

Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty

http://www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32868.html
http://laboratoria.net/edukacja/32868.html


Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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